



Lännsstyrelsen Jämtlands län

Landsbygdsenheten
Eva Engström
010-2253395

Yttrande

Datum
2022-01-11

Diarienummer
101-9105-2021

n.remissvar@regeringskansliet.se
catherine.versini.bovin@regeringskansliet.se

Yttrande över betänkande av utredningen om enklare regelverk för mikroföretagande och en modernare bokföringslag SOU 2021:60 ert dnr N2021/02580

Sammanfattning

Betänkandets förslag delas in i tre delar, enklare regelverk för mikroföretagande, modernisering av bokföringslagen och tydligare regler för kombiuppdrag. Lännsstyrelsens synpunkter berör enbart den första delen, enklare regelverk för mikroföretagare då övriga delar av utredningen bedöms ligga utanför myndighetens ansvarsområde och därmed kompetens.

Lännsstyrelsen Jämtlands län:

- anser att utredningen har bidragit till en grundlig och pedagogisk genomgång av företagens upplevelse av regelbördan inklusive jämförelser internationellt.
- stödjer utredningens förslag i myndigheternas tillämpning av olika regelverk och att en löpande process för att identifiera och hantera framtida förenklingsbehov för mikroföretagare införs.
- ser att utifrån utredningens gedigna underlag föreslås några få regelförenklingar som tycks ligga i utkanten av det mikroföretagen mest redovisat som hinder enligt utredningen.
- anser att om tillstånd som till exempel hotelltillstånd är överflödigt då andra regleringar fångar upp samma frågor är det att föredra att digitala anmälningar utan avgift införs.
- avstyrker förslaget om ändringar i Miljöbalken och Plan-och bygglagen angående byggnader mindre än 30 kvm i strandskyddsområden då effekterna av förslaget för företagare och för helheten av lagstiftningen inte utretts. Lännsstyrelsen ser att förslaget kan leda till positiva effekter för företag men bör hanteras i en samlad process för att säkerställa en förenkling av regelverket för strandskydd.
- ser det som positivt generellt att överträdelse ersätts av varning innan sanktionsavgift, som föreslås i förändringarna i kör- och vilotider, för att företagare ska kunna ges möjlighet att förbättra sig utan tunga sanktioner
- saknar en analys av hur förslagen påverkar kvinnor och mäns förutsättningar för företagande.

Lännsstyrelsens synpunkter

Avskaffande av bestämmelser om hotelltillstånd

Om det i utredningen beskrivna lagstiftningar kring pensionat- och hotellverksamhet över tid lagts till



Yttrande

Datum
2022-01-11

Diarienummer
101-9105-2021

så att just hotelltillstånd ses som ett tillstånd som kan göras om till en kostnadsfri digitala anmälan är det att föredra.

Avgränsade förenklingar av regler rörande befintliga byggnader i strandskyddade områden.

Utredningen har inte visat att undantaget kommer ge effekt för företagande. Man konstaterar att det söks 5000 dispenser varje år men har inte utrett hur stor andel av dessa som sökts av företag och hur många av dessa ansökningar som gäller byggnader under 30 kvm och skulle omfattas av undantaget. Utredningen menar att strandskyddet hindrar utvecklingen av befintliga byggnader och anpassningar till modern lagstiftning. Den föreslagna ändringen innebär inte att fler ombyggnationer kommer tillåtas utan endast att det i vissa fall, tidigare byggnader under 30kvm, inte krävs dispens eftersom dispensvillkoret är uppfyllt. Att dispens inte krävs kommer innebära en förenkling och minskad kostnad för företagen. Samtidigt riskerar skrivningen att skapa otydlighet om vad som faktiskt omfattas hos både företag och privatpersoner och det kan i sin tur leda till ökande kostnader för kommuner och länsstyrelser och eventuellt företag i form av fler tillsynsärenden.

Länssstyrelsen anser att enklare regler och undantag är viktigt för att stimulera utveckling av mikroföretag där möjligheter kring byggnader vid vatten kan vara en viktig resurs. Vidare är det viktigt att se strandskyddsbestämmelserna i en helhet. Länssstyrelsens bedömning är att undantaget i första hand kommer att nyttjas av privatpersoner med bostads- eller fritidshus med sjötomt som vill bygga om förråd eller båthus. Att förslaget kommer att gälla även för privatpersoner är utredningen väl medveten om. Trots det har ingen bedömning gjorts av vilka konsekvenser detta skulle kunna få eller hur det kan förväntas nyttjas. De egentliga effekterna av utredningens föreslagna lagändring för företagare och privata har med andra ord inte utretts.

Länssstyrelsen avstyrker därför förslaget om författningsändringar i miljöbalken och plan och bygglagen. Det saknas ett helhets- och långsiktigt perspektiv om vilka konsekvenser som kan uppstå till följd av dispensfria åtgärder som är förslaget. Samtidigt anser Länssstyrelsen att förslaget bör ses i sammanhang med övriga utredningar och förslag om strandskydd och hanteras i samma process, som till exempel ”Tillgängliga stränder – ett mer differentierat strandskydd”, som också lyfter förenklingar för företag.

Angående att varningar ges före sanktionsavgift

Länssstyrelsen ser möjligheten att vid förseelser ge varning före sanktionsavgift. Det gäller inte bara för kör- och vilotider utan i många andra fall av snåriga regler för företag. Med ett varningssystem kan företagare uppmärksammas att regler inte följs och har möjlighet att ändra sina rutiner innan en sanktionsavgift ytterligare ska tynga företaget.

Förenklingar i myndigheters tillämning av olika regelverk och process för att hantera förenklingsbehov.

Utredningens förslag att förtydliga och följa upp myndigheters uppdrag att verka för förenkling ser Länssstyrelsen positivt på. Att utveckla en process och organisation med fokus på förenklingar i regelverk för företag förordar Länssstyrelsen.

Jämställdhetsanalys

Länssstyrelsen saknar underlag och analys av hur förslagen påverkar jämställdheten, hur förslagen påverkar kvinnor och mäns förutsättningar att driva företag.



Länsstyrelsen
Jämtlands län

Yttrande

Datum
2022-01-11

Diarienummer
101-9105-2021

Beslutet har fattats av landshövding Marita Ljung med biträdande enhetschef Eva Engström som föredragande. I den slutliga handläggningen deltog även länsråd Susanna Löfgren och enhetschef Peter Andréén.

Marita Ljung
beslutande

Eva Engström
föredragande

Detta beslut har godkänts digitalt och saknar därför underskrifter